
První pomoc pro žáky ZŠ  

Dne 14.5.,15.5. a 16.5.2024 proběhl kurz první pomoci, kterou připravili žáci 3. ročníku 
oboru Praktická sestra (3.BPS) pro děti základní školy Podmostní 1 a odloučené 
pracoviště v Tachovské 19 a poslední den na ZŠ Starý Plzenec. Akce proběhla v 
prostorách škol a byla zaměřena na edukaci a praktické 
nácviky základních dovedností první pomoci. 

Žáci 3.BPS se po pečlivé přípravě ujali role instruktorů a 
vedli své mladší kolegy k tomu, aby si osvojili klíčové 
znalosti a dovednosti, které mohou v případě nouze 
zachránit život. Program zahrnoval ukázky základní 
resuscitace, ošetření krvácení a nácvik správného 
volání na tísňovou linku včetně použití aplikace 
Záchranka.  

Děti základních škol byly nadšené a aktivně se zapojily 
do všech činností. Mnohé z nich projevily velký zájem o 
další podobné akce a odnesly si domů nejen nové 
znalosti, ale také pozitivní zážitky z interakce se staršími 
studenty. 

Touto akcí jsme nejen posílili povědomí o důležitosti první pomoci, ale také podpořili 
vzájemnou spolupráci mezi školami a přispěli k budování odpovědnosti a sebevědomí 
našich studentů. 

Děkujeme všem zúčastněným a těšíme 
se na další podobné akce. 

 

 

Bc. Helena Berková 

 

 

 

 

 

 



 

 


